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§ 38 KSKF/2022:362 

Svar på kommunrevisionens granskning av inköp och 
avtalstrohet 

Beslut 
1. Kommunledningskontorets förslag antas som kommunstyrelsens svar till 

kommunrevisionen avseende granskningsrapporten. 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunrevisionens granskning av kommunens inköp och avtalstrohet och 

kommunstyrelsens svar anmäls och läggs till handlingarna. 
 

Ärendebeskrivning 
Kommunrevisionen har med stöd av KPMG genomfört en granskning av om inköp 
sker enligt träffade ramavtal, samt om rutiner och hanteringen av ramavtal är 
dokumenterade och uppföljda.  
 
Mot bakgrund av granskningen rekommenderar de: 
 

1 Se över och strukturera kommunens styrdokument inom området. En tydlig 
struktur som utgår från en inköps- och upphandlingspolicy till 
rutinbeskrivningar skulle förtydliga processen och regelverket.  

2 Revidera de interna styrdokument som berör inköp och upphandling utifrån 
ändring av lagen om offentlig upphandling.    

3 Säkerställa att dokumentation av direktupphandlingar sker i enlighet med 
kommunens egna regelverk.  

4 Säkerställa att konkurrensen tillvaratas i samband med direktupphandlingar, 
genom att tillfråga minst tre leverantörer där så är möjligt.  

5 Säkerställa att samtliga i kommunen som har rätt att göra inköp och 
upphandlingar har aktuell kunskap och förståelse för innebörden av gällande 
lagar och regelverk. Detta främst avseende direktupphandlingar. 

 
Kommunledningskontoret anser att revisionens synpunkter är befogade. 
Rekommendation 1: Kommunledningskontoret instämmer i att strukturen inom 
området bör vara tydligare. Under år 2023 kommer en trädstruktur för styrdokument tas 
fram och gällande regelverk kommer uppdateras med hänsyn till hela koncernen.   
Rekommendation 2: Kommunledningskontoret instämmer i att styrdokumenten bör 
uppdateras utifrån gällande lagrum, men den uppdaterade lagen omfattar icke- 
direktivstyrda upphandlingar och huvudparten av de upphandlingar som görs inom 
kommunen är direktivstyrda upphandlingar. Därav är inte genomförd lagändring lika 
genomgripande som om den hade gällt alla upphandlingar. Upphandlingsenheten har 
haft en workshop rörande de nya reglerna med samtliga medarbetare på enheten och 
nya malltexter till upphandlingsdokument och avtal har tagits fram.   
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Rekommendation 3 - 5: Kommunledningskontoret instämmer med ovanstående 
rekommendationer och ett arbete som berör dessa synpunkter pågår på 
upphandlingsenheten. I detta arbete uppdateras gällande mallar och anvisningar, 
information på internportalen uppdateras, utbildningsinsatser och kontinuerlig kontroll 
av gällande rutiner kommer genomföras via fakturakontroller.    

Yrkanden 
Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
 

Beslutet skickas till: Kommunrevisionen 

 
 


